
382

383

387

388

384

386

385

47,8

48

48

48,2

48,2

48,4

48,4

48,6

48,6

48,8

48,8

49

49

49,2

49,2

49,4

49,4

49,6

49,6

49,8

49,8

50

50

50,2

50,2

50,4

50,4

154

123/2

1111/1

1098/1

123/6

160/4

1073

44/2

25

65

1107/1

1110/1

1108/1
1108/3

1140/1

1351

1291

1295/2

1290

1287

1355

1355

1361

1361

1360

1289

1263

1283

1286

1286

1286

1285/2

1285

1262/1

1292

1293

1306/4

1306/3

1305/2

1311

916/22

1258

1306/2

1299

1299

1255/1

1258/1

1255

1289/2

244

218

1339

213/6

210/2

1318

221

238/2

220

238

233

234/3

221/2

243

234/2

210

237/2

238/3

30

1108/2

1334

1319

1300/1

298/36
1085

1140/7

1140/3

1118

1116

1117

69

68

137

70

1140

1131

49/11

67

1108

1108/4

440
443

83

444

296/1

283

282

292/2

293

297

295

294

296

453

454/7
454/9

293/1

454/6

465
463

454/5

863

855

866

868

280/1

280

471

869

454/8

870

454/4

454/4

275

281

299

281/1

282/1

234/6

254/1

253/9

257

253/8

234

232

222

231/2

231

230

223 230/1
233/2 200/2

200/2

233/1

213

213

213

213/2

253

255

251

250

251/3 254

251/6

251/4

251/5

252

253/6

252/2

248

795

831

253/1

253/2

323/1

834

854
848

847

837

836

835

833

853

926

930

859

857

198

206
188/3

197

196

225

206/1

1/6

199/4

176/2

161/3

161

298/31

1/1

1/2

213/4

1/3

161/2

161/1

162/4

162/5

162

162/8

162/6

162/7

162/9

160/6

160/12

160

1

1/4

24

21/2

21/1

20/2

188/4

22

20

3/4

21

3/2

20/3

23

200

256
260/4

253/10

261

267

265

476

253/3

253/11

472/6

253/4

881

872

880

253/5

864

865

199

157

158

3/3

5
3

159

160/5

160/7

160/9

160/8

160/10

156

155

12/2

9/2

12

157/1

6

4

166

164

127/1

127/11

127/10

127/7

123/5

611/2

611/1

8/1

127/2

27

13

14

36/1

127/24

2

145/1

38/2

152

145/18

37

127/6

39

17

298/32

10

40

9

170

19

175

168

163/1

163

167

126

125

124

162/10

162/3

162/11

123/4

171

172

178

178

489

502

480

474

268

270/2

473

482

181

469

470

188

260/2

260

183/1

183

415

411 490

501

488

491

298/39

179

177

176

179/2

180

179/1

187

186

182

487

185

501/4

485

184

270

479

298/29

298/29

481

269

412

374

316

279

279

414

413

375/1

459

478

417/1

475
477

472/8

457

456

472/4
472/5

417

298/30

321

375

272

303

302

278

472/2

419

276

277

418

273

274

260/3

472/3

462

871

867

454/3

424/3

436/3

430

424

426

188/5

424/2

424/1

454

421

314

423

436

429

411/2

422

436/2

83/3

861

169

174

174/2

176/1

173

1443

1369

1375

242

247/1

247

247/2

1245

1248

1194

1243

1147

1227/19

1142/3

1146

1236/1

241

1241/2

1244

1237

794

748

789/1

789

770

793

1236

1151

1159

770/2

768

1160

748/3

797

788

798

783/1

784

779/2

749/2

746

749

747

750/2

742

744/4

800

808

809

804

744/5

744

740

768/2

750

752

756

730/5

755

980

981

979/2

724

793/4

722/1
962/4

820

916/3

722

977

962/3

983

983/2

961

959

715/2

715

829

916/21

730/4

978

728

979

733

727/2

916/4

726

730/2

813

734

981/2

730/6

743

727/3

727

956

942

972/5

972/2

957

956/3

958/2

966

974/2

972/6

956/2

916/6

716/2

958/3
916/5

960

963

976
976/2

975

986

986/3

985/2

984

987
986/1

974

974

968

967/1

967

642

955

713/2

966/2

952

1009

710

628

634

713

643/1

639641

714

950

941

237/3

248/1

236

240

237

239

249/2

793/5

794/1

323/2

794/2

249

251/2

830/1

830

922/2

916/8

922/4

923/2

923

925
936

937

943

972/4

972

214

36

30/6

34

42/1

52/2

42

30/3

30/7

298/5

49/16

32

30/8

49/15

298/37

49/10

49/14

298/9

49

49/7

49/13

49/4

49/12

298/34

49/3

298/33

58

50/2

51

1115

1084/1

1115/1

1113

1114

1112

1111
60

63/1

56

57

55

54

53

51/1

59

52

1072

1105/1

1104

1106

298/35

1106/3

1072/1

1104/1

1074/1

1075/2

1098

1330

1074/4

1334/1

1075/1

1330/2

1101

1337

1350

1352

1353

1354

1371

1077

1330/1

1334/2

1095

1075/5

1074

1073/2

1073/1

298

1071/1

1075

1071

298/12

1142/1

1081

1079

1078

1090

1080/1

298/38

1089

1086

1142

1084/2

1142/2

1084

1083

1087

1143

1140/4

1140/6

1088

1085/1

1088/5

1300

1088/4

1374

1373

1372

1349

1345

1344

1100

1335/3

1105/2

1110

1106/1

1105/3

1107/2

1106/2

1105

1103

1105/4

50

1105/7

1105/5

1336

1105/6

50/1

49/5

1105/9

1105/8

50/5

49/8

1335/1

49/9

214/1

1348

1348/1
1346

246
1347

1341

1335

1338

1340

214/2

215

1354/1

1107

110

117

115

123

127/20

127/17

127/13

127/14

127/16

127/12

127

127/15

123/3

127/25

127/9

127/4

145/2

127/8

145/48

145/4

145/46

145/6

145/47

145/45

145/43

145/41

145/44

145/40

145/38

145/42

145/39

145/15

145/8

145/16

145/34

145/29

129/4
129/3

145/37

145/31

145/20

127/22

127/18

145/35

145/36
153/12

127/19

127/21

129/1

129

129/2

116

114

132

133

113

145/21

131

145/24

145/26

145/30

145/28

145/25

145/27

145/23

145/32

145

48

144

145/22

153

134

611

109

111

108

165

107

106

105

104

140

141

66/1

136/1

138

139

63

64

136

142

130

143

135

112

145/5

150

8

145/3

151

41/2

41

15/1
16

15/4

15

41/1

148

149

145/7

145/10

145/11

147

145/9

44

46

146

145/13

145/12

145/14

66

1115/2

63/3

62
63/2

123/1

123/7

916/2

659

708/2

Reisbach

Dingolfing-Landau

St. Margareta

TS

Mariä-Himmelfahrt-Kirche

TS

TS

TS

S
iegersbacher

S
traß

e

Leonhard-

H
uber-Straße

Raiffeisenstraße

B
rückenstraße

Landau
er

St
ra
ße

H
ain

g
e
rsdorfer Straße

Land
aue

r Str
aße

H
andw

ercherstraße

Vilsstraße
Taubenw

eg

Birk
enstraße

Hofbauerw
eg

Altersberger Straße

Bräugasse

S
ch

loß
straß

e

AltersbergerStraße

Häuslerstraß

e

B
irk
en
st
ra
ße

Birk
ens

traß
e

Am
Mit
ter
feld

La
nd
au
er
St
ra
ße

Ta
nn
en
str
aß

e

Kelle
rstr

aße

Eichenweg

B
irkenstraße

Land
auer

Straß
e

M
ichael-

H
ofer-S

traße

12°40'O12°39'40"O12°39'20"O12°39'O12°38'40"O12°38'20"O

12°40'O12°39'40"O12°39'20"O12°39'O12°38'40"O12°38'20"O

48°36'N

48°35'40"N

48°35'20"N

48°35'N

48°36'N

48°35'40"N

48°35'20"N

48°35'N

K30

K31

K32

K33

K34

K35

K36

30.05.2025

4

Detailkarte

Festsetzung des
Überschwemmungsgebiets

Ausgabe vom:

Wasserwirtschaftsamt Landshut

Anlage:

Plan-Nr.:

Maßstab:

Datum

Entwurfsverfasser

Ersatz für:

Ursprung:

entworfen
gezeichnet
geprüft

1 : 2 500

Datum, Name

K 33

Geobasisdaten:    Amtliches Liegenschaftskataster-
                             informationssystem (ALKIS) 1 : 1000
                             © Bayerische Vermessungsverwaltung (2025)

Fachdaten:           Informationssystem Wasserwirtschaft

0 120 24060
m

Landkreis:

Gemeinde:

Vorhabensträger:

Vorhaben:
Fluss-km 22,450 – 67,200

376
Wasserspiegel des ermittelten
Überschwemmungsgebiets in m ü. NHN

Flurstück

Gebäude

betroffenes Gebäude

Wasserwirtschaftsamt Landshut

Dingolfing–Landau

Eichendorf, Frontenhausen, Landau a.d.Isar,
Marklkofen, Reisbach, Simbach
hier: Reisbach

Legende
neu festzusetzendes
Überschwemmungsgebiet

bisher festgesetztes
Überschwemmungsgebiet

Gew I – Vils

05/2025, Bg.
05/2025, Bg.
05/2025, Utza

Gewässer

Gemeinde

Landkreis

Flusskilometerstein

07.07.2025
Unterschrift


